
Σελίδα 1 από 4 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                          Αριθ.Αποφ. 360/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 12 

12η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 05η Απριλίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

οικ/ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/96807/513/01-04-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

10. Κοντογιάννης Γεώργιος- αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΜΜΥ7Λ6-2ΥΝ



Σελίδα 2 από 4 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Γεώργιος Τελώνης (τηλεδιάσκεψη). 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Μαρία – Ηλίζα Καρακωνσταντή και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 20ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 102/2022 (ΑΔΑ: ΨΓ3Ρ7Λ6-ΙΣ0) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Καθορισμός ειδικοτήτων για την πρόσληψη έκτακτου 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών για 

την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών στην Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας»».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΔ/94759/1574/31-03-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Συντονισμού, Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Δ.Ε. κ. Παπαδόπουλου Παναγιώτη / 

Δ/νση Διοίκησης της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Οργάνωσης και Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ . Α/7 - 6-2 0 1 0), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 
2. Την αριθ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/τ. Β΄/30-12-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Την αριθ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η επικύρωση 
των αποτελεσμάτων των Περιφερειακών Εκλογών της 26ης Μαΐου και 2ας Ιουνίου 2019, ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019−2023. 
4. Την αριθμ. 9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ 27/20-01-2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
5. Την αριθμ. 9405/190/13.01.2022 (ΦΕΚ 141/20.01.2022/τ.Β΄) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Π.Δ.Ε 
6. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193 /14-01-2022 (ΦΕΚ 26/Υ.Ο.Δ.Δ./20-01-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας». 

ΑΔΑ: ΨΜΜΥ7Λ6-2ΥΝ



Σελίδα 3 από 4 
 

7. Την αριθ. 71/2021 Απόφαση (22η Συνεδρίαση στις 22 -12-2021) του Περιφερειακού Συμβουλίου , με 
την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Π.Δ.Ε. έτους 2022 (ΑΔΑ: Ω8ΣΝ7Λ6 -4Ι3). 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 37 - 42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει. 
9. Την αριθμ. 27692/2042/31-1-2022 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Π.Δ.Ε., για την ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη του κόστους μισθοδοσίας πέντε  (5) ατόμων με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νιας.  
10. Την αριθμ. 102/2022 (ΑΔΑ:ΨΓ3Ρ7Λ6-1Σ0) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Καθορισμός ειδικοτήτων για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών για την κάλυψη εποχικών ή 
άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας».  
11. Την αριθμ. 54610/675/22-2-2022 (ΣΟΧ1.2022)  ανακοίνωση της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, η οποία διαβιβάστηκε προς έλεγχο στο ΑΣΕΠ.  
12. Το από 30-03-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΑΣΕΠ, κατόπιν ελέγχου της ανωτέρω ανακοίνωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο ζητά να διευκρινιστεί η ειδικότητα ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού (ειδικότητας Τουριστικών Επιχειρήσεων), καθώς πρόκειται για δύο διαφορετικές 
ειδικότητες: ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ή ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων.  
13. Την ανάγκη υποστήριξης εφαρμογής του Σχεδίου Δράσης Τουριστικής Προβολής και Εξωστρέφειας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
Σας γνωρίζουμε ότι: 
Απαιτείται η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 102/2022 (ΑΔΑ:ΨΓ3Ρ7Λ6-1Σ0) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Καθορισμός ειδικοτήτων για την πρόσληψη 
έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών 
για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας», ως προς τη θέση ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ειδικότητας Τουριστικών 
Επιχειρήσεων) της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  
   Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 
Την Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 102/2022 (ΑΔΑ:ΨΓ3Ρ7Λ6-1Σ0) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Καθορισμός ειδικοτήτων για την πρόσληψη έκτακτου 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών για την 
κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας» ως 
εξής: 
Για τις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας  
➢ 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
➢ 1 ΠΕ Κτηνιάτρων 
➢ 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
➢ 1 ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 
➢ 1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Παπαδόπουλο Παναγιώτη – Αντιπεριφερειάρχη 

Συντονισμού, Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί 

του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΨΜΜΥ7Λ6-2ΥΝ



Σελίδα 4 από 4 
 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τροποποιεί την υπ’ αριθμ. 102/2022 (ΑΔΑ: ΨΓ3Ρ7Λ6-ΙΣ0) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Καθορισμός ειδικοτήτων για την πρόσληψη έκτακτου 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών για 

την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών στην Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας», όσον αφορά μία ειδικότητα για την Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας, ως εξής: 

 

«Για τις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας 

➢ 1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

➢ 1 ΠΕ Κτηνιάτρων 

➢ 1 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

➢ 1 ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 

➢ 1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου». 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθ. 102/2022 (ΑΔΑ: ΨΓ3Ρ7Λ6-ΙΣ0) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Π.Δ.Ε.. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΜΜΥ7Λ6-2ΥΝ


		2022-04-06T15:57:28+0300
	Athens




